

# **Drive Studios ApS**

**Artillerivej 86, 4., 2300 København S**

**CVR-nr. 36 96 69 55**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2021.

---

**Sigurd Bæk Jensen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Drive Studios ApS Artillerivej 86, 4. 2300 København S
	CVR-nr.: 36 96 69 55 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kenneth Wiberg, Formand Kasper Sehested Fredshavn Rikke Blønd Crosby Ian Erik Holm Taus Abildgaard Andersen
<b>Direktion</b>	Sigurd Bæk Jensen, Adm. dir.
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomhed</b>	Drive Studios Inc., USA
<b>Associeret virksomhed</b>	Drive Beta GmbH, Tyskland

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive digital produktionsvirksomhed inden for TV og reklame.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har i 2020 realiseret en bruttofortjeneste på 47,6 mio. kr mod 44,7 mio kr i 2019. Den forøgede bruttofortjeneste skyldes vækst i specielt scripted genren.

Resultat efter skat udviser et underskud på 1,2 mio kr mod et overskud i 2019 på 2,4 mio kr hvilket ikke anses for værende tilfredsstillende. Årsagen til det forringede resultat skyldes primært investering i ressourcer til opbygning af den fremtidige planlagte vækst.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer for 2021 en højere bruttofortjeneste end i 2020 samt en positiv indtjening. Ledelsen vurderer ikke, at effekterne af udbruddet af COVID-19 vil have en væsentlig effekt på virksomhedens drift i 2021.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Selskabet har i februar 2021 som led i forandring af ejerkredsen foretaget en kapitalforhøjelse med tegning af nye anparter fra nominelt 66.667 til 74.074 anparter.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>47.615.761</b>	<b>44.728.771</b>
1 Personaleomkostninger	-45.486.035	-38.262.147
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-2.435.315	-2.053.880
<b>Driftsresultat</b>	<b>-305.589</b>	<b>4.412.744</b>
2 Andre finansielle indtægter	4.545	20.849
Nedskrivning af finansielle aktiver	-32.035	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-874.268	-1.010.806
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.207.347</b>	<b>3.422.787</b>
4 Skat af årets resultat	43.657	-1.067.822
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>-1.163.690</b>	<b>2.354.965</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.163.690</b>	<b>2.354.965</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	2.354.965
Disponeret fra overført resultat	-1.163.690	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.163.690</b>	<b>2.354.965</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.068.498	2.442.283
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.068.498</u>	<u>2.442.283</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.846.968	2.269.530
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.846.968</u>	<u>2.269.530</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	32.035
8 Kapitalandele i associerede virksomheder	2.182.765	1.990.688
9 Deposita	1.210.928	1.180.949
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.393.693</u>	<u>3.203.672</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.309.159</u></b>	<b><u>7.915.485</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.833.629	5.657.670
Igangværende arbejder for fremmed regning	9.317.729	4.777.384
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	600.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	281.495	422.521
Andre tilgodehavender	541.131	305.535
Periodeafgrænsningsposter	103.612	219.759
Tilgodehavender i alt	<u>13.077.596</u>	<u>11.982.869</u>
Likvide beholdninger	<u>7.375.452</u>	<u>301.481</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>20.453.048</u></b>	<b><u>12.284.350</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>27.762.207</u></b>	<b><u>20.199.835</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	66.667	66.667
Reserve for udviklingsomkostninger	1.068.497	2.442.000
Overført resultat	408.991	199.174
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.544.155</b>	<b>2.707.841</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	222.032	322.707
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>222.032</b>	<b>322.707</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	177.000	379.500
Anden gæld	2.719.679	915.179
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.896.679	1.294.679
Gæld til pengeinstitutter	9.483	312.544
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.568.018	4.091.306
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.112.792	8.705.784
Selskabsskat	33.018	0
Anden gæld	8.376.030	2.764.974
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.099.341	15.874.608
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>25.996.020</b>	<b>17.169.287</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>27.762.207</b>	<b>20.199.835</b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**11 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	66.667	2.442.286	198.892	2.707.845
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.163.690	-1.163.690
Binding vedrørende udviklingsomkostninger	0	-1.373.789	0	-1.373.789
Binding vedrørende udviklingsomkostninger	0	0	1.373.789	1.373.789
	<u>66.667</u>	<u>1.068.497</u>	<u>408.991</u>	<u>1.544.155</u>

**Noter**

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	44.763.731	37.683.669
Pensioner	375.287	284.644
Andre omkostninger til social sikring	347.017	293.834
	<u><b>45.486.035</b></u>	<u><b>38.262.147</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>65</u>	<u>61</u>
 <b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.545	0
Udenlandsk momsrefusion	0	523
Valutakursdifferencer	0	20.326
	<u><b>4.545</b></u>	<u><b>20.849</b></u>
 <b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, pengeinstitutter	82.193	35.558
Renter, kreditorer	0	1.513
Gebyrer	0	665
Nedskrivninger af koncernmellemværender	688.078	827.409
Valutakursdifferencer	35.200	0
Ikke-fradragsberettigede renter	59.822	100.082
Låneomkostninger	8.975	45.579
	<u><b>874.268</b></u>	<u><b>1.010.806</b></u>
 <b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	57.018	0
Årets regulering af udskudt skat	-100.675	1.067.822
	<u><b>-43.657</b></u>	<u><b>1.067.822</b></u>

## Noter

<b>5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>			
Kostpris 1. januar 2020		4.162.982	4.162.982
<b>Kostpris 31. december 2020</b>		<b>4.162.982</b>	<b>4.162.982</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		-1.720.699	-346.915
Årets afskrivninger		-1.373.785	-1.373.784
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>		<b>-3.094.484</b>	<b>-1.720.699</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>		<b>1.068.498</b>	<b>2.442.283</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris 1. januar 2020		3.425.925	2.085.344
Tilgang i årets løb		1.638.968	1.340.581
<b>Kostpris 31. december 2020</b>		<b>5.064.893</b>	<b>3.425.925</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		-1.156.395	-476.299
Årets afskrivninger		-1.061.530	-680.096
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>		<b>-2.217.925</b>	<b>-1.156.395</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>		<b>2.846.968</b>	<b>2.269.530</b>
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2020		32.035	32.035
<b>Kostpris 31. december 2020</b>		<b>32.035</b>	<b>32.035</b>
Årets nedskrivning		-32.035	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2020</b>		<b>-32.035</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>		<b>0</b>	<b>32.035</b>
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Drive Studios Inc., USA	100 %	-607.934	-71.431
		<b>-607.934</b>	<b>-71.431</b>

## Noter

	31/12 2020	31/12 2019	
<b>8. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2020	1.990.688	1.990.688	
Tilgang i årets løb	192.077	0	
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>2.182.765</b>	<b>1.990.688</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>2.182.765</b>	<b>1.990.688</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Drive Beta GmbH, Tyskland	49 %	788.284	-352.310
		<b>788.284</b>	<b>-352.310</b>
<b>9. Deposita</b>			
Kostpris 1. januar 2020	1.180.949	1.180.949	
Tilgang i årets løb	29.979	0	
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>1.210.928</b>	<b>1.180.949</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>1.210.928</b>	<b>1.180.949</b>	
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
Til sikkerhed for selskabets mellemværender med kreditinstitutter er der stillet virksomhedspant for en værdi af 2.000 t.kr.			
<b>11. Eventualposter</b>			
<b>Eventualforpligtelser</b>		31/12 2020	
		t.kr.	
Leasingforpligtelser		2.910	
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>		<b>2.910</b>	